
Contacto

Teléfono +34 985110595
Fax +34 985112991
Correo Electrónico itvasa@itvasa.es

Dirección Postal

Lila nº 6 Bajo Izquierda
(33002) Oviedo España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente ITVA/2024/219 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 11:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Inspección Técnica de Vehículos de Asturias S.A. (ITVASA)
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.itvasa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7RKwMQ%2BOKPyXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de conjuntos formados por alineador, banco de suspensión y frenómetro
computarizados para 5 líneas de inspección de vehículos ligeros de ITVASA.

Suministro, instalación y puesta en marcha de CINCO (5) conjuntos de alineador, banco de suspensión yDescripción 
frenómetro computarizados para vehículos ligeros para sustituir algunos de los existentes en los centros ITV de Mieres (2) e
ITV de Gijón-Tremañes (3).
Valor estimado del contrato 161.093,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 194.923,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 161.093,75 EUR.

Clasificación CPV
38570000 - Instrumentos y aparatos de regulación y control.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Si bien la duración del contrato se estima en 6 meses, el plazo de ejecución del contrato será de 4
meses desde el día siguiente a la aprobación por parte de ITVASA del calendario propuesto por la empresa
adjudicataria.

Lugar de ejecución
ITV Mieres y Gijón-Tremañes
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

http://www.itvasa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7RKwMQ%2BOKPyXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 146.304 EUR.
Precio de la oferta más alta 146.304 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

RYME WORLDWIDE, S.A.
NIF A09290008
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Merindad de Cuesta Urría, 4
(09001) Burgos España

Contacto

Teléfono +34 947482020
Correo Electrónico info@ryme.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 146.304 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 177.027,84 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SU/2024/456
Fecha de Formalización 10/09/2024

Contrato

Contrato_ITVA_2024_219_Maquinaria_suelo_ligeros_PLACE.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=I3q
I/5Sw8G4iqP%2BI%2BOvSXq5gldMav4ZLMmXwdbfaZxa9aCLclKnYOeYmD7AkgafTCUJzSIZsAk3tIXgvDCpjaouG4ImGM
lYHvjXzU%2BmRh7cZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/09/2024

Motivación

Motivación Se ha realizado la adjudicación a la única oferta presentada y válidamente emitida.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ZVr1WLFAdlyc9dHBPwd8NgMaGDRNMHlNUdbnz%2BQXzHP4pxkcpnSf091LVCUmQn8Y5bHGboIAGsf5ZCIrS/ZmDWdr%2Bbnk2JNLIT2Kg3VUon3fdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=I3qI/5Sw8G4iqP%2BI%2BOvSXq5gldMav4ZLMmXwdbfaZxa9aCLclKnYOeYmD7AkgafTCUJzSIZsAk3tIXgvDCpjaouG4ImGMlYHvjXzU%2BmRh7cZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=I3qI/5Sw8G4iqP%2BI%2BOvSXq5gldMav4ZLMmXwdbfaZxa9aCLclKnYOeYmD7AkgafTCUJzSIZsAk3tIXgvDCpjaouG4ImGMlYHvjXzU%2BmRh7cZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=I3qI/5Sw8G4iqP%2BI%2BOvSXq5gldMav4ZLMmXwdbfaZxa9aCLclKnYOeYmD7AkgafTCUJzSIZsAk3tIXgvDCpjaouG4ImGMlYHvjXzU%2BmRh7cZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

PLACE

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 24/07/2024 a las 08:20 horas

Contacto

Teléfono 913491319

Dirección Postal

Avenida General Perón Nº38 planta 8
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Plaza España 1 Segunda Planta
(33007) Oviedo España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

42 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consejería de Transición Ecológica, Industria y Desarrollo Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

Modalidad de contratación pública que promueve la libre concurrencia y transparencia al permitir que cualquier empresa
interesada pueda presentar una oferta dentro de un plazo establecido, y se adjudica a la oferta más ventajosa.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2024 a las 15:00
Observaciones: Horario peninsular de España

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Dirección Postal

CL LILA 6
(33002) OVIEDO España

Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: Povi = Pc x(Omb/Ovi)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Plazo de garantía en meses.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según apartado 15.1 del CCPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FiwFjTrhWDlQFSe KCRun4Q%3D%3D

ID 0000014138846 |  2024-000961019 | Wed, 11 Sep 2024 11:06:32:899 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
138945441086710917781963329585310226238 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FiwFjTrhWDlQFSeKCRun4Q%3D%3D

